
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2017 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 1 lutego 2017 r. 

w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego 

wystąpieniem ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania 

tych obszarów oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tych obszarach. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie zwalczania grypy ptaków (Dz. U. Nr 239, poz. 1752) 

w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby – wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz urzędowym 

potwierdzeniem obecności wirusa H5N8 u drobiu na terenie powiatu przeworskiego w gminie Zarzecze,  

w miejscowości Siennów zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa obszar zapowietrzony i zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 

ptaków (HPAI), sposób oznakowania tych obszarów oraz zakazy i nakazy obowiązujące na tych obszarach. 

§ 2. 1. Wyznacza się obszar zapowietrzony wokół ogniska choroby o promieniu, co najmniej 3 km od tego 

miejsca obejmujący miejscowości: Łapajówka, Żurawiczki, Zarzecze, Pełnatycze, Rożniatów, Siennów – 

w gminie Zarzecze oraz miejscowości Krzeczowice, Bóbrka Kańczudzka, Pantalowice – w gminie Kańczuga - 

powiat przeworski i wyznacza się jego granice w następujący sposób:  

Od strony północnej od skrzyżowania drogi nr 1605 R z drogą 1604 R . Następnie granica obszaru biegnie 

wzdłuż tej drogi do skrzyżowania z drogą nr 1617 R w miejscowości Zarzecze.  

Następnie w kierunku wschodnim wzdłuż drogi 1617 R do skrzyżowania z drogą 1619 R. Następnie 

w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż drogi 1619 R do skrzyżowania tej drogi „koło młyna” z drogą 

w kierunku zachodnim w kierunku przysiółka Pełnatycze Parcelacja, do wysokości budynku Pełnatycze 

Nr 209, następnie w kierunku południowym drogą gruntową do granicy powiatu przeworskiego 

i jarosławskiego.  

Następnie wzdłuż tej granicy do skrzyżowania z drogą 881, dalej wzdłuż tej drogi w kierunku północnym 

do miejscowości Pantalowice do skrzyżowania z rzeką Pantalówką, następnie wzdłuż koryta tej rzeki 

w kierunku północno-wschodnim a dalej północnym, północno-wschodnim do przecięcia z drogą 1605 R 

w miejscowości Bóbrka Kańczudzka, dalej w kierunku północnym wzdłuż tej drogi do skrzyżowania z drogą 

1604 R w okolicach miejscowości Żurawiczki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 2 lutego 2017 r.

Poz. 437



2. Wyznacza się obszar zagrożony wokół ogniska o promieniu co najmniej 10 km od tego miejsca 

obejmujący miejscowości: Gwizdaj, Mirocin, Studzian, Urzejowice – w gminie Przeworsk; Miasto Przeworsk; 

Maćkówka, Żurawiczki, Zalesie, Łapajówka, Zarzecze, Kisielów, Pełnatycze, Rożniatów, Siennów – w gminie 

Zarzecze; Krzeczowice, Żuklin, Bóbrka Kańczucka, Łopuszka Mała, Łopuszka Wielka, Rączyna, Kańczuga, 

Niżatyce - w gminie Kańczuga; Mikulice, Ostrów, Wolica, Dębów  – w gminie Gać w powiecie przeworskim 

oraz miejscowości: Ożańsk, Cieszacin Wielki, Cieszacin Mały – w gminie Pawłosiów; Wola Roźwienicka, 

Cząstkowice, Czudowice, Bystrowice, Tyniowice – w gminie Roźwienica; Hawłowice, Rozbórz Długi, 

Rzeplin, Rozbórz Okrągły, Pruchnik, Jodłówka, Świebodna  – w gminie Pruchnik w powiecie jarosławskim 

w następujący sposób: Od północy początkiem linii obszaru jest skrzyżowanie dróg nr 94 z ul. Ignacego 

Solarza w miejscowości Gwizdaj.  

Następnie linia granicy obszaru biegnie w kierunku wschodnim wzdłuż drogi nr 94 do skrzyżowania 

z drogą A4 w miejscowości Mirocin. Następnie linia granicy obszaru biegnie wzdłuż drogi A4 do wysokości 

granicy gminy Pawłosiów z gminą Rożwienica w miejscowości Mokra.  

Następnie wzdłuż granicy tych gmin północną ścianą lasu, a dalej w kierunku południowym i południowo-

wschodnim granicy lasu do skrzyżowania duktów leśnych okolicy przysiółka Słomianka, następnie na południe 

w linii prostej do skrzyżowania z drogą nr 1633R.  

Następnie w linii prostej do granicy lasu w pobliżu miejscowości Roźwienica, a dalej wzdłuż krawędzi lasu 

do granicy miejscowości Roźwienica-Bystrowice. Południowym krańcem lasu dochodzi do cieku wodnego 

biegnącego wzdłuż granicy miejscowości Roźwienica-Bystrowice w kierunku zachodnim do miejsca 

wpłynięcia cieku wodnego do rzeki Mleczka Wschodnia. Dalej granica biegnie w kierunki południowym 

wzdłuż rzeki Mleczka Wschodnia do skrzyżowania z drogą nr 880 w miejscowości Bystrowice przysiółek 

Cyganka. Następnie wzdłuż drogi Nr 880 do skrzyżowania z drogą Nr881 w miejscowości Węgierka.  

Następnie wzdłuż drogi Nr 881 wzdłuż ulicy Jarosławskiej, Jana Pawła II, która przechodzi następnie 

w ulicę Bronisława Markiewicza (droga Nr 1778 R) w kierunku południowym aż do skrzyżowania z drogą Św. 

Floriana. Następnie w kierunku zachodnim wzdłuż drogi 1777 R do krawędzi lasu w okolicach miejscowości 

Jodłówka.  

Następnie wzdłuż granicy lasu w kierunku północnym a dalej wzdłuż potoku Jodłówka, która następnie 

biegnie w kierunku zachodnim wzdłuż potoku Jodłówka po północnej krawędzi lasu do granicy miejscowości 

Świebodna - Wola Rzeplińska.  

Następnie od punktu widokowego w kierunku północnym wzdłuż duktu leśnego na granicy powiatu 

przeworskiego i jarosławskiego do skrzyżowania z drogą 1629 R w okolicach miejscowości Wola Rzeplińska, 

a dalej w kierunku północnym wzdłuż granicy powiatu przeworskiego i jarosławskiego wschodnią ścianą lasu 

okolicy miejscowości Wola Rzeplińska, a następnie na zachód północną ścianą lasu do przysiółka Sośnina do 

początku drogi nr 1632 R koło zabudowań nr 5 do północnej krawędzi lasu dalej na zachód wzdłuż północnej 

krawędzi lasu do drogi nr 1629 R, następnie wzdłuż tej drogi w kierunku północnym do miejscowości 

Łopuszka Wielka, dalej granica wzgórz drogi skręca w kierunku północno-zachodnim i dalej wzdłuż tej drogi 

do drogi nr 835. Drogą Nr 835 w kierunku północnym do skrzyżowania z rzeką Nietecz, wzdłuż której granica 

idzie po stronie północnej do jej skrzyżowania z drogą w miejscowości Siedleczka koło budynku Nr 200.  

Następnie w kierunku północno-wschodnim, aż do miejsca wyznaczenia granicy miejscowości Kańczuga-

Siedleczka, która następnie w kierunku północnym stanowi granicę miejscowości Sietesz - Kańczuga do 

skrzyżowania z drogą Nr 881.  

Następnie w linii prostej w kierunku północnym do drogi w miejscowości Białoboki w okolicach NZOS 

ALMUS, następnie w kierunku północno-wschodnim do miejscowości Dębów do skrzyżowania w okolicy 

budynku mieszkalnego 84A. Dalej w kierunku zachodnim do skrzyżowania z drogą w kierunku miejscowości 

Studzian w okolicy budynku nr 45 do miejscowości Studzian w okolice skrzyżowania dróg w pobliżu posesji 

numeru domu 245.  

Następnie wzdłuż drogi w kierunku wschodnim do skrzyżowania z ulicą I. Solarza, następnie w kierunku 

północno-zachodnim wzdłuż tej drogi do skrzyżowania z drogą Nr 94. 

§ 3. 1. W gospodarstwach znajdujących się w obszarze zapowietrzonym, o którym mowa  

w § 2 ust. 1nakazuje się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 437



1) odosobnić drób lub inne ptaki w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach budowlanych lub w innym 

miejscu w gospodarstwie w sposób: 

- uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach, 

- ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami; 

2) niezwłoczne usunięcie zwłok drobiu lub innych ptaków; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 

mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) posiadaczowi zwierząt niezwłoczne informowanie właściwego miejscowo powiatowego lekarza 

weterynarii o zwiększonej zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności 

zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie. 

2. W gospodarstwach znajdujących się w obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1 zakazuje 

się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków oraz ssaków 

utrzymywanych w gospodarstwach; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki oraz 

polowań i odłowów ptactwa dzikiego; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, a także ich zwłok i jaj z gospodarstw znajdujących się na obszarze 

zapowietrzonym drogami, z wyłączeniem prywatnych dróg dojazdowych do gospodarstw oraz transportu 

kolejowego; 

5) transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni, chyba że mięso to zostało 

pozyskane: 

- z drobiu pochodzącego spoza obszaru zapowietrzonego oraz nie było przechowywane i transportowane 

z mięsem drobiowym pozyskanym z drobiu pochodzącego z obszaru zapowietrzonego lub - co najmniej 

21 dni przed dniem prawdopodobnego wprowadzenia wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków do 

gospodarstwa oraz było przechowywane i transportowane z mięsem drobiowym pozyskanym nie później 

niż na 21 dni przed dniem prawdopodobnego wprowadzenia wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków do 

gospodarstwa z drobiu pochodzącego z obszaru zapowietrzonego. 

§ 4. 1. W gospodarstwach znajdujących się w obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 nakazuje 

się niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub substancji, 

które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

2. W gospodarstwach znajdujących się na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 zakazuje się: 

1) przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych, 

oraz jaj na obszarze zagrożonym, chyba że powiatowy lekarz weterynarii wyrazi zgodę na takie 

przemieszczanie przy zastosowaniu określonych przez niego środków bezpieczeństwa biologicznego 

zapobiegających rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

2) przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych oraz 

jaj do gospodarstw, rzeźni, zakładów pakowania jaj, zakładów wytwarzających lub przetwarzających 

produkty jajeczne znajdujących się poza obszarem zagrożonym; 

3) wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób, i wprowadzania do tego gospodarstwa 

drobiu lub innych ptaków oraz ssaków utrzymywanych w gospodarstwie, chyba że powiatowy lekarz 

weterynarii wyrazi zgodę na takie wprowadzanie lub wyprowadzanie; 

4) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych, chyba że powiatowy lekarz weterynarii 

wyrazi zgodę na takie wywożenie lub rozrzucanie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 437



5) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki oraz 

polowań i odłowów ptactwa dzikiego. 

§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 

ustawienie na zewnętrznej granicy obszaru tablic ostrzegawczych o następującej treści:  

„GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAPOWIETRZONY – WPROWADZANIE, PRZEPROWADZANIE, 

WYPROWADZANIE ZWIERZĄT – SUROWO WZBRONIONE”. 

„GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAGROŻONY – WPROWADZANIE, PRZEPROWADZANIE, 

WYPROWADZANIE ZWIERZĄT – SUROWO WZBRONIONE”. 

2. Tablica i napisy na niej ma mieć takie wymiary, aby była widoczna z odległości co najmniej 100 metrów. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych i prywatnych. 

§ 6. Nakazuje się wyłożyć maty dezynfekcyjne na drogach w obszarze zapowietrzonym  w miejscach 

wskazanych przez właściwe organy. 

§ 7. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 3 i 4 obowiązują, do momentu ich odwołania, wszystkich 

mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 2. 

§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  w Przeworsku, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Jarosławiu, Staroście Przeworskiemu, Staroście Jarosławskiemu, 

Burmistrzowi Miasta Przeworsk, Wójtowi Gminy Przeworsk, Wójtowi Gminy Zarzecze, Burmistrzowi Miasta 

Kańczuga, Wójtowi Gminy Kańczuga, Wójtowi Gminy Gać, Wójtowi Gminy Pawłosiów, Wójtowi Gminy 

Roźwienica, Burmistrzowi Miasta Pruchnik, Wójtowi Gminy Pruchnik, Komendantowi Miejskiemu Policji 

w Jarosławiu, Komendantowi Powiatowemu Policji w Przeworsku, Komendantowi Państwowej Straży 

Pożarnej w Przeworsku, Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu, Podkarpackiemu 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Przeworsku, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Jarosławiu, właściwym 

zarządcom dróg, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie i Zarządowi Okręgowemu Polskiego 

Związku Łowieckiego w Przemyślu. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

 

Wojewoda Podkarpacki 

Ewa Leniart 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 437


		2017-02-02T09:40:33+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




